
• I¿l
EMPOCALDAS S.A E.S.P. F·GC·29 GESTiÓN DE CONTRATACiÓN

Versión 4
e~o;~~~~s Junio de2020 LISTACHEQUEO PAGO DEACTAS - CONTRATOS PRESTACiÓN DE

SERVICIOS Y CONSULTORIA

.\~34 de enero de \ 1. VALOR INICIAL \, 5.585.738
# CONTRATOy ANO Acta N° 2 ~~luidO IVA)

2022 2. VALOR ADICION
O~ (+) -,

CONTRATISTA \... LUZ CARIMEVILLA 3. VALOR TOTAL ,'- 5.585.738(1+2)

NITO ce: \ 28,740,142
4.VALOR ACTAS \ 608.348ANTERIORES (.)

CDP(#, rubroy fecha)
\~ 00018043 de Enero del 2022

5. VALOR
~. 1.659.130PRESENTE ACTA (-)

6. VALOR NO \,RP(#, rubroy fecha)
~

EJECUTADO 3.318.260
000147 de 13-01-2022 (3.4- 5)

OBJETO DEL CONTRATO:APOYO DE UN AUXILIAR ADMINISTATIVO EN LA OFICINA DE PQR. DE LA SECCIONAL
DE LA DORADA, ADMINISTRACION DEL SISTEMA ADMIARCHI, SIA3 y OTRAS ACTIVIDADES QUE SE
REQUIERAN.

CENTRODE
TIPODERECURSOS PROPIOS COSTOSY

PROCEDIMIENTO 12015-1301051 I
DOCUMENTOVERIFICADOS VI # FOLIOS

1-Acta original .¡ 1

2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista J(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas).
1

3- Tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de contadores con fecha de expedición no mayor a
tres meses (aplica cuando el certificado de parafiscales lo firma el Revisor Fiscal o el Contador).

I
4- Factura (Régimen ,Común) o Factura eguivalente (ré~imen simElificado). " 1
5- Pagos SENA y ICBF. /
6- Evaluacióndel Supervisor Formato F-GC-18 (Solo aplica para el acta final) '" 1
7- Planillas de pago con firma de los trabajadores (cuando se cuente con personal a cargo. I
8- Informede actividades a cargo del Supervisor. " 1

Nota: Si pasados tres (3) días después del recibo de esta documentación el Supervisor del contrato no presenta
correcciones, quedará en firme será subida al SECOP.

Secretaría Genera~CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregó la documentación para ser archivada en la I
carpeta correspondiente. IJ

~ ,cÁ.
NOMBRE DEQUIEN RECIBE '" FIRMA ¡

DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINOA TESORERIA
Copia del acta
Factura (Régimen Común) o Factura equivalente (régimen simplificado).
Evaluacióndel Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final). ~
Informede actividades a cargo del Supervisor. ,
Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas). I
Distribución por centro de costos. Formato F·GF-32 - Copia de este· formato se debe entregar en "1Planeacióny Proyectos (firma de recibido)
Copia del registro presupuestal V

Fechade presentación "\, Febrero 28 de 2022

CARLOSARENAS ORTIZ ADMINISTRADOR
~ N~O_M_B_R_E ~ ~C~A:R~~G~O~ ~ .~~~~f-~w

DATOS DEL SUPERVISOR

24065619414 AHORROS
DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS

CUENTA TIPO DE CUENTA

í.~~ _~ A.\\"'\
'2 "S - "t>l _~ 2--L

3'·\'L r--
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f "11 (@Empocoldos @ (éilempocoldos_oficiol
S empo(!i>empocoldos.com.co

@www.empoeoldas.com.eo

N. CODIGO NOMBRE
FECHA RADICADO SUSCRIPTOR SOLICITANTE CAUSAL O TRAMITE

INCREMENTO EN EL

1/02/2022 O 3188 CARLOS ANDRES CONSUMO

SOLICITUD CAMBIO DE

2/02/2022 O O EDGAR ALEXIS GOMEZ DIRECCION

2/02/2022 O 11361 GUILLERMO TREJaS APORTE DE PAGOS

2/02/2022 O 11360 MARIANA CARDONA APORTE DE PAGOS

2/02/2022 o 11362 AMPARO VILLEGAS APORTE DE PAGOS

2/02/2022 o 11124 EDWAR A.DELGADO CAMBIO SUSCRIPTOR

INCREMENTO EN EL
2/02/2022 O 18557 ANYELA S.ESCARROGA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
2/02/2022 O 726 ABAD FLORES CONSUMO

2/02/2022 O 20567 JOHANA A.ALBADON RECURSO DE REPOSICION

2/02/2022 o O JOSE RAMIRO REYES SOLICITUD DE MATRICULA

3/02/2022 o 14049 JORGE L.CAICEDO REVISION
3/02/2022 o 2833 DORIS ROJAS REVISION

INCREMENTO EN EL
3/02/2022 O 11155 EDINSON LOZANO CONSUMO

NILSA ARDILA
3/02/2022 O 6238 GUZMAN SUSPENCION TEMPORAL

3/02/2022 o 5978 MARTHA 1. GIRALDO CAMBIO SUSCRIPTOR

3/02/2022 o 21405 WILMAR A.NIETO CAMBIO SUSCRIPTOH_

9 Carrera 23 #. 75-82 f'v1anizoles - Caldas
\. PBX: (+57)(6) 8867080 NIT:890.803.239-9



f 'JI @lEmpocaldos @@lempocaldos_oficiol
13empo@empocaldas.com.co

@www.empocoldoS.com.co

La Dorada, Febrero 28 del 2022

DOCTOR

~CARLOS ARENAS ORTIZ

\Administrador

EMPOCALDASS.A. E.S.P.

REFERENCIA: Actividades realizadas mes de Febrero del 2022

'~ OBJETO: Brindar apoyo en la oficina de PQRy demás funciones
mi conocimiento.

que sean de

-,<,Permítame enviarle la relación de las actividades realizadas del mes de FEBRERO
de 2022, las cuales relaciono a continuación:

ACTIVIDADES REALIZADAS: Dando cumplimiento al objeto del contrato de la
referencia, se llevaron a cabo las siguientes actividades:

1. manejo de la información y atención de usuarios
2. ventanilla única
3. apoyo a la gestión de los procedimientos y procesos en la Oficina de POR
4. apoyo a las actividades de recepción de reclamos de los usuarios debido al

número de reclamaciones que se presenten diariamente.
5. Atendiendo quejas de los daños de alcantarillado y acueducto.
6. Subir la respectiva información del POR al SIA 3

DOCUMENTOS RECIBIDOS:

1. Las respectivas notificaciones para dar la respuesta oportuna a los
usuarios con relación a sus quejas y reclamos (PQR).

9 Carrera 23 # 75-82 Manizales - Caldas
\.. PBX: (+57) (6) 8867080 NIT:890.803.239-9



3/02/20221
SOLICITUD DAÑO TUBO CRA 1

O O LEONARDO AGUILAR Nº 20-35

DERECHO DE PETICION
4/02/2022 O 11361 GUILLERMO TREJOS INTERES PARTICULAR

4/02/2022 O 14699 CECILIA RAMIREZ CAMBIO SUSCRIPTOR
4/02/2022 O 20311 MARIA M. VARON CAMBIO SUSCRITOR

INCREMENTO EN EL
4/02/2022 O 20311 MARIA. M VARON CONSUMO

NILSAARDILA
7/02/2022 O O GUZMAN RECURSODE REPOSICION
7/02/2022 O 7142 BELEN GONZALEZ REVISION GEOFONO
7/02/2022 O 3613 GLORIA E.RAMIREZ CAMBIO DIRECCION

7/02/2021 O 17417 SILVIO HOYOS CAMBIO SUSCRIPTOR
7/02/2022 O 13176 DAIRA SALAS REVISION --

AUTORIZACION PARA
7/02/2022 O 20102 JIMMY CORONADO REALIZAR REDES

8/02/2022 O O JULIO E.GOMEZ SOLICITUD INTERVENCION

8/02/2022 O O JULIO E. GOMEZ SOLICITUD DE PAVIMEBTO

SOLICITUD DE PAVIMENTO-
8/02/2022 O O JULIO E.GOMEZ VILLA ESPERANZA
8/02/2022 O 15604 DIANA L.CASTRO CAMBIO DIRECCION

CARMEN
8/02/2022 O 3466 E.ARISTIZABAL CAMBIO SUSCRIPTOR

, 8/02/2022 01 721 NELSON GRANJA RECURSO DE REPOSICION
¡

8/02/2022 O: 6147 YOHAN.S LONDOÑO CAMBIO SUSCRIPTOR

I
! REVISION-ENVIAN FOTOS DELI

8/02/2022 O: 13153 JENNIFER AGUDELO ARREGLO
¡ I
I i SOLICITUD CANCELACION
18/02/2022 oi O MARTHA I.MARTINEZ PROVICIONAL

i
i

01
DERECHO DE PETICION-I 8/02/2022 O JAWER H.FORERO CORREO Y ESCRITA

f W @)Empocaldas @ @)empocaldas_oficial
8empo(ii>empocaldas.com.co
Gwww.empocaldas.com.co

9Carrero23 # 75-82 Manizales - Caldos
\. PBX: (+57)(6) 8867080 NIT: 890.803.239- 9
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8/02/2022 GLORIA E. URREGO COMERCIAL A RESIDENCIAL

8/02/2022 O 22 HECTORRIAÑO QUEJA y PETICION

CORREJIREL NUMERO DE

8/02/2022 O 20311 MARIA M. VARON CEDULA-30389579

8/02/2022 O 15335 ORLANDO MARTINEZ DERECHO DE PETICION

9/02/2022 1001999 225 ELOYG.GOMEZ RECURSO DE REPOSICION

9/02/2022 O 21598 MARTHA ESTRADA REVISION

9/02/2022 O 504 CAMILO A.RODRIGUEZ CAMBIO SUSCRIPTOR

9/02/2022 O 19637 MARIA R.ALVAREZ CAMBIO SUSCRIPTOR

9/02/2022 O 6147 YOHAN.S LONDOÑO CAMBIO DIRECCION

FERNANDO D ALEX-REVISION POZO

10/02/2022 O O SANCHEZ SEPTICO

REVISION COLOCAR AGUA

10/02/2022 O O JUAN C. MONTOYA POTABLE

CAMBIO DE NOMBREY

10/02/2022 O 2886 MARIA DE LAO DIRECCION

10/02/2022 O O ARNULFO MORENO SOLICITUD DE IMBORNALES

10/02/2022 2002363 O CRISTOBAL LOPEZ SOLICITUD DE ADECUACION

10/02/2022 O O ANA ELVIA CALDERON ARREGLO DE ENTRADA

FABIOLA ROJAS SE NEGO SOLICITUD DE

10/02/2022 1002031 O CORTES DESCUENTO

INVITACIO DE

10/02/2022 O O DIEGO F. ARROYAVE REMODELACION PARQUE

OMAR DAVID

10/02/2022 O 14670 OLIVEROS REVISION- ENVIA FOTOS

SOLICITUD REPARACION

14/02/2022 O O JESUS E.LOZANO CAÑERlAS

14/02/2021 O 3358 JOSEJESUSALZATE CONSTANCIAS DE DEUDA

9 Carrero 23 tt 75-82 Monizoles - Caldos
\. PBX: (+57) (6)886 7080 NIT:890.803.239-9
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@www.empocoldos.com.co

SOLICITUD CAMBIO
14/02/2022 O 11558 ERIKA A.ARANGO SUSCRIPTOR y DIRECCION

JaSE MANUEL
14/02/2022 O 18074 RESTREPO DERECHO DE PETICION

JaSE MANUEL
14/02/2022 o 18074 RESTREPO SOLICITUD VACTOR
16/02/2022 o 7737 MIRYAM TRIANA REVISION

I
SOLICITUD DE

116/02/2022 o o CARLOS A.OCAMPO DISPONIBILIDAD DE SERVICIO

16/02/2022 O 9063 GLORIA A.JARAMILLO CAMBIO SUSCRIPTOR

16/02/2022 o o JaSE RAMIRO REYES CANCELACION DE SERVICIO

16/02/20221 O 15086 LUIS E. GONZALES SOLICITUD INFORMACION

16/02/2022 o 20099 MARTHA C.ARENAS CAMBIO SUSCRITOR

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 o 18269 ARCELlA ROJAS CONSUMO

118/02/2022
INCREMENTO EN EL

o 19104 KAROL BRIGITTE CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 o 1493 HUILLlAM MAHECHA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 o 657 CARMEN V. BELTRAN CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 o 2792 MARIA ANGULa CONSUMO

INCREMENTO EN EL
118/02/2022 o 2964 MARTHA E.ACUÑA CONSUMO

MARIA LUZDARY INCREMENTO EN EL
118/02/2022 01 20536 VILLA I CONSUMO

01
INCREMENTO EN EL18/02/2:~~-'- 3434 DORIS ORTIZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 o 3313 DORIS ORTIZ CONSUMO

MARIA DE LOS INCREMENTO EN EL
I 18/02/2022 o 17791 A.BULLA CONSUMO

18/02/2022 O 1974 LUIS BUSTOS NO SETOMO RELlQUIDACION

9 Carrera23 # 75-82 Monizoles - Caldos
\. PBX: (+57) (6) 886 7080 NIT: 890803.239- 9
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HOLMAN INCREMENTO EN EL -CASA

18/02/2022 O 9552 G.MOSQUERA SOLA 10 AÑOS

18/02/2022 O 8655 JAIR LOAIZA ERRORSECCIONAL

MEDIDORES TROCADOS- I
18/02/2022 O 17824 MARIA E. ARENAS 17824-13635

NO CUENTA CON
ALCANTARILLADO LO

18/02/2022 O 17753 EDILMA VARGAS COBRAN

ELTIENE UN SALDO A FAVOR

18/02/2022 O 5445 TITO AYA -NO INCLUIDO

INCREMENTO EN EL

18/02/2022 O 16544 YAMILE PEREZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL

18/02/2022 O 16473 CESARA. TOVAR CONSUMO

INCREMENTO EN EL

18/02/2022 O 12557 JORGEE.MAHECHA CONSUMO

INCREMENTO EN EL

18/02/2022 O 3917 YESICADURANGO CONSUMO

TELESFORO INCREMENTO EN LA

18/02/2022 O 16787 RODRIGUEZ FACTURA-DESOCUPADA

18/02/2022 O 12512 PEDRO LUIS BUSTOS CORRECION DE LECTURA

REVIVISION EL SISTEMA NO

18/02/2022 O 5410 YURANI VEGA LA TOMO-R

CANCELACION DE

18/02/2022 O 2707 NANCY FERREIRA MATRICULA

INCREMENTO EN EL

18/02/2022 O 13089 JULIO GUTIERREZ CONSUMO

JaSE GERARDO MODIFICACION EN CAMPO

18/02/2022 o 17725 MUÑOZ DIRECCION

INCREMENTO EN EL

21/02/2022 O 9662 LUIS A.NINO CONSUMO

INCREMENTO EN EL

21/02/2022 O 18413 ELKIN HERNANDEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL

21/02/2022 o 7142 OMAIRA ALARGO CONSUMO

INCREMENTO EN EL

21/02/2022 O 20536 DANNY PREITO CONSUMO

9 Carrero 23 # 75-82 Maniza/es - Caldos
\. PBX: (+57) (6) 8867080 NIT:890.803.239- 9
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121/02/2022
INCREMENTO EN EL

o 17755 ARCELlA ROA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 o 13338 JOSEC. CARRERA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 o 12966 MARICELA PALOMO CONSUMO

ANGY TATIANA INCREMENTO EN EL
21/02/2022 o 21921 CORTEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 o 3785 VALENTINA LOPEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 o 21880 LUZ AIDA RAMIREZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 o 4723 ESPERANZACASTILLO CONSUMO

INCREMENTO EN El
21/02/2022 o 5472 SANDRA BELTRAN CONSUMO

DE COMERCIAL A
21/02/2.022 o 13086 OMAR PALLARES RESIDENCIAL

NO ENTREGAR
I REClBOS,CARRERA 14 NQ14-

21/02/2022 01 19563 WALTERA.HINCAPIE 30

21/02/20221

I

i
oi 9841 TERESAOSORIO CAMBIO SUSCRIPTOR

i
i

INCREMENTO EN EL
22/02/2022 o 3474 ALBERTO SANCHEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL

t/02/2022 o 9189 GLADIS MORENO CONSUMO

INCREMENTO EN EL
2/02/2022 o 11255 LUClLA LINARES CONSUMO

INCREMENTO EN EL
2/02/2022 o 12594 JAIRO E.OLARTE CONSUMO

INCREMENTO EN EL
22/02/2022 o 17502 HECTORM.MORENO CONSUMO

INCREMENTO EN EL
22/02/2022 o 75 LIZA MINEY OLAYA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
22/02/2022 I o 8511 GABRIEL MILLAN CONSUMO

i INCREMENTO EN EL
22/02/2022 ¡ o 12890 I SARAARIAS CONSUMO

I
172561 LUZ ESTELLAALDANA

INCREMENTO EN EL
22/02/2022 i o CONSUMO'-o

9Carrera23 # 75-82 Manizales - Caldas
\. PBX: (+57)(6) 886 7080 NIT:890.803.239-9
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REVISION FOTOS DEL

22/02/2022 O 10858 DORIS A. SANABRIA ARREGLO

22/02/2022 O 8927 GERMAN BEDOYA LECTURA MAL TOMADA

OBJECION FACTURA

22/02/2022 O 10113 JIMMY CORONADO 5311183380000

22/02/2022 O 1551 CARLOSJ. JIMENEZ CAMBIO SUSCRIPTOR

22/02/2022 O 5219 ANA ELSYROMERO CAMBIO SUSCRIPTOR

22/02/2022 O 1757 LUCELI BOCANEGRA DERECHO DE PETICION

I
LUZ ENSUEÑO-COPIA DE

22/02/2022 O 11265 TERESAOSaRIO CONSIGNACIONES

22/02/2022 O 225 GABRIEL GOMEZ RECURSO DE REPOSICION
GUILLERMO

22/02/2022 o 37 CARDENAS COBRO 77 MESES

23/02/2022 o 19476 FABla FLORES DERECHO DE PETICION
INCREMNTO EN EL

23/02/2022 O 3825 OSCARMONSALVE CONSUMO
INCREMENTO EN EL

23/02/2022 O 10792 ANGEL MARIA GOMEZ CONSUMO

23/02/2022 o 11362 AMPARO VILLEGAS APORTE DE PAGOS

24/02/2022 O 2021 YENNIFER A.VERA DERECHO DE PETIClON-
INCREMENTO EN EL

24/02/2022 o 8946 DIVA NUNGO OSPINA ,CONSUMO
INCREMENTO EN EL

24/02/2022 o 3270 ADOLFO CORTEZ CONSUMO
INCREMENTO EN EL I24/02/2022 o 11202 LUCILA LINARES CONSUMO

JHON WILDER SOLICITUD CONEXIÓN-

24/02/2022 O O SANCHEZ ESCUELAGRAN COLOMBIA

25/02/2022 o o JULIO E.GOMEZ SOLICITUD DE REPARACION

NO ACEPTA CAMBIO DE

25/02/2022 O 5207 NELSON GOMEZ MEDIDOR

SOLICITUD DETECCION DE

25/02/2022 o 12595 JORGE E. DELGADO FUGAS

9 Carrera 23 # 75-82 Manizales - Caldas
\. PBX: (+57) (6)886 7080 NIT:890.803.239-9



25/02/2022 O 12594 JORGE E.DELGADO

f 'JI (ci)Empocoldas@ (ci)empocoldas_o/icial
B empo(ci)empocoldas.com.co
@www.empocaldas.com.co

2. Llevar acabo él envió de diferentes
correspondientes mediante el correo 472.

SOLICITUD DETECCION DE
FUGAS
documentos o trámites

OFICINA DE PQR: apoyar las actividades y procesos de la oficina como:

1. Realizar el correspondiente seguimiento a los diferentes PQRrecibidos
por la seccional para que se lleve a cabo su debido proceso en términos
establecidos por la ley.

2. Colaborar con el control de las fechas de vencimiento de los PQR.
3. Colaborar con el escaneo de documentos que componen la actividad diaria

de la Seccional en la Oficina de PQR.
4. Elaborar notificaciones y citaciones de los usuarios
5. Realizar los sobres correspondientes para él envió de la documentación de

los usuarios que no se presentan personalmente en la oficina de la secciona!.

Otras actividades desarrolladas:

1. Elaborar las respectivas planillas que se dirigen al correo 472

IMPOSIC+A1 :A2010N FECHA
GUIA N° LUGAR REMITIDO A OBSERVACION N. RADICADO

OFICINA 472 ENVIO AVISO No.
01-02-

01-02-2022 2022 RA 355304530 ca DORADA GABRIEL GOMEZ AVISO 081 1001999
01-02- ANGIE PAOLAAYALA

01-02-2022 2022 RA 355304526 ca DORADA CALDERON AVISO 082 1002001:
01-02- i01-02-2022 2022 RA 355304512 CO DORADA ANA TUllA TRIANA AVISO 083 1002006 I
01-02- MIGUEL ANGEL

!01-02-2022 2022 RA 355304509 CO DORADA LONDOÑO CASTILLO AVISO 084 2005634
01-02- DIEGO FERNEY- I01-02-2022 2022 _j_ RA 355304543 CO DORADA ROJAS ALVAREZ AVISO 085 IE-0203 _j
01-02- YARLEDY TORRES I01-02-2022 2022 RA 355304557 ca DORADA MARIN AVISO 086 IE-019~__ j

. 01-02- I
I01-02-2022 i 2022 J RA 355304490 CO MILES EMPOCALDAS OK ~

! ! LUZANDREA II 01-02- I VELASQUEZ I01-02-2022 1 2022 PQ 028100879 ca MILES MERAKITIC OK I
i 01-02- SANDRA LORENA --¡

01-02-2022 I 2022 RA 355304455 CO ARMENIA MARTINEZ GIRALDa 09-02-2022 0000008 _j
i 01-02-

RA ! 355304441
SANDRA LORENA

0000008 I01-02-2022 .J 2022 CO DORADA MARTINEZ GIRALDO 09-02-2022¡--o

i c;~~~- YENNIFER ANDREA --
01-02-2022 RA 355304469 CO DORADA VERA 09-02-2022 0000018

I 01-02- MARIA DORIS OSPINA
01-02-2022 2022 RA 355304472 CO DORADA RAMIREZ 09-02-2022 0000036 J1 01-02- I LAUREANO HERRERA
01-02-2022 2022 RA 355304486 CO DORADA GUERRA 09-02-2022 0000037i 02-02-

j02-02-2022 2022 RA 355492299 CO MILES EMPOCALDAS OK'----

9Carrera23 #" 75- 82 Monizoles - Caldos
\. PBX:(+57) (6) 8867080 NIT:890.803.239-9
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11Empocaldas @ empocaldas_oficial
a empo@empocaldas.com.co
Gwww.empocaldas.com.co

CONTRATO DE SERVICIOS

ACTA DE PAGO N° 02

\ N°034 DE 12 DE ENERO DE 2022

APOYO DE UN AUXILIAR MINISTRATIVO EN LA
OFICINA DE PQR DE LA SECCIONAL DE LA
DORADA, ADMINMISTRACION DEL SISTEMA
ADMIARCHI, SIA 3 y OTRAS ACTIVIDADES QUE
SE REQUIERAN.

\ LUZ CARIME VILLA

-, ~8.740.142 DE FRESNO-TOLlMA
'#1>5.585.738.00

OBJETO

CONTARTISTA

CEDULA W
VALOR CONTRATO

PLAZO DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2022

RECURSOS PROPIOS
\ \

En el municipio de la Dorada (Caldas) a los treinta y uno (28) días del mes de Febrero de
'" 2022, se reunieron: C/-\RLOSARENAS ORTIZ, administrador de la seccional de La Dorada,
. en representación de la Empresa de Obras Sanitarias de Caldas EMPOCALDAS S.A.
""-E.S.P., y la contratista LUZ CARIME VILLA, con el fin de dar el segundo (02) pago parcial

correspondiente al contrato No.D34 de 2022.

VALOR CORRESPONDIENTE A L'A.,PRESTACIONDE SERVICIOS DEL 01 AL 28 DE
FEBRERO DE 2022. SEGÚN FACTURA N°128

'-. ------_._
R. E L..n....CI C>....... 1:> E P.A.C:;;c::>s

0.00

~_I __<:'>R c:~ ......." RA.TC> .5_ ses _738".00
.A..c::::-r:~ ~ 608.34-8,.00

1_6,59_ 1.30,00

_,r-....s-r~..-=~_._. . -I- -'=C>~.-'=C>'-"C>'1
0.00

~~__z_~ . 0.0..2...
o.oc>~~-~~ -+ ~o~.o~o~

~-".:-, .......1e> 0.00

.."-<:::-1'"'" -:t.,:t._ o 00

~~.A.. ~...L2 C> 00
y.A.l_C::>R E.J ECU-r.A.'-:>C:> , 2.267.478.,00

P CH.... ";:J E ~c::.:C\J::::....!'~-.A.=Rc__ -'-- __ --\+\_=3~-=3'_=::J..::.!B=:..:..;:-2~.6:::::-.:::0:.....::::,,0,-,=0,,-,
V

acta, se firma por quienes intervienen en ella.

1Ji;+
LUZ CARIME VILLA
Contratista

Q Carreru23 No: 75 - 82 Manizales-Caldas
\. PBX- ('·57)(6) 8867080 NIT:890.803.239-9



I) Empocaldas @ empocaldas_oficial, ,

~ CtCDAS Iji!121
INFORME DE SUPERVISION N°02

• empo@empocaldas.com.co
ewww.empocaldascom.co

CONTRATO DE SERVICIOS W034 DE 12 DE ENERO DE 2022

OBJETO APOYO DE UN AUXILIAR MINISTRATIVO EN LA
OFICINA DE PQR DE LA SECCIONAL DE LA
DORADA, ADMINMISTRACION DEL SISTEMA
ADMIARCHI, SIA 3 Y OTRAS ACTIVIDADES QUE
SE REQUIERAN.

CONTARTISTA LUZ CARIME VILLA

CEDULAW
VALOR CONTRATO

28.740.142 DE FRESNO-TOLlMA
$5.585.738.00

PLAZO DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2022

PROPIOSRECURSOS

La contratista LUZ CARIME VILLA, identificada con cédula de ciudadanía N°28.740.142
de la Dorada (Caldas), cumplió con el objeto y obligaciones del contrato entregando para
prestar apoyo como auxiliar administrativa en la oficina de PQR de la seccional de La

" Dorada, administración del sistema admiarchi y otras actividades que se requieran.
~ Correspondiente al periodo del 01 al 28 de Febrero de la presente anualidad,

VALOR CONTRATO $ 5.585.738,00
VALORACTA 02 $ 1.659.130,00
VALOR ACTASANTERIORES $ '- 608.348,00
VALOR POREJECUTAR $ ". 3.318.260,00

~
,

'- Para constancia se firma en la Dorada (Caldas),
~e Febrerode dos mil veintidós(2.022).

f
a los veintiocho (28) días del mes

e

Q Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas

\. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT:890.803.239-9



~'J F-GF-02 GESTION FINANCIERA~.... Versión 3

e~E~!..~~S Agosto 2020 DOCUMENTOS SOPORTE EN ADQUISICIONES EFECTUADAS A NO N°
OBLIGADOS A FACTURAR DLDI128

EMPRESADE OBRASSANITARIASDECALDAS

NIT.890.803.239-9

ILA DORADA LA DORADA GASTOSCOMPARTIDOSCENTRODE COSTOS 12012:;ECCIONAL

REGIMENCOMUN. GRAN CONTRIBUYENTE.AUTORRETENEDOR

OFiCINAS: CARRERA23 No. 75-82 PBX.8867080 FAX8865566

RESOLUCiÓNDIAN N° 18764001898149DESDEDLDi HASTADLD50.000 VIGENCIA DESDE10/08/2020 HASTA 10/02/2022

CIUDAD y FECHA: LA DORADA, FEBRERO28 DE 2022

NOMBRES Y APELLIDOS: tuz CARIME VILLA

CEDULA O NIT: 28.740.142

DIRECCION: CALLE168NO. 16-68vivero vcrionte 1 TELEFONO T 3116093832

IDESCRIPCION DE LA OPERACiÓN APOYO DEUN AUXILIARADMINISTRATIVOEN LA OFICINA DEPQR. DE LA

SECCIONAL DE LA DORADA, ADMINISTRACiÓN DELSISTEMAADMIARCHI, SlA3 y OTRASACTIVIDADES QUESEREQUIERAN

Nombre I LUZCARIME VILLA

Cedula I 28.740,142

FIRMA DEACEPTACIONVENDEDOR T

SUBTOTAL: $ 1.659.130

RETENCIONRENTA: $ O----------~----------
OTALAPAGAR: $1.659.130

Enmi calidad de Administradorde la Seccional, CERTIFICO,que durante lo atención del evento que generó el
gasto urgente e imprescindible, no fue posible encontrar un proveedor responsable de IVA y por ende se
procedió a realizorla compra con un proveedor no responsablede IVA.

FIRMA



GESnÓN FINANCIERA F-GF-32
Versión; 04
2021-02-03DISTRIBUCiÓNCENTROSDECOSTOS

MarqueX y diligencielos campo. que apliquenpara ordende compra(O.C)o Contrato:

o.e CONT~

# eONTR.(~,,,I~o~34:;:~~~~~~~~'::;

Acta N° 'i1'-2-----.., P~g.1 De.5

.o.C

CENTRODECOSTOS PROCEDIMIENTO VALORUNITARIO UNIDAODE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO TOTAL
CODIGOI NOMBRE CODIGOI NOMBRE INCLUIDOIVA SERVICIO

12015LA DORADAOASTOS COMPARTIDOS 1301051 Administración de Oel 829.565 ACUeOUCTO 829.565 829.565

12015LA DORADAGASTOS COMPARTIDOS 1301051 Adrnlr'llt1racl61lde Oat 1I'29.565 ALCANTARILLADO 829.565 829.565

'\..
SUBTOfAL FACTURA PAQ·1 1.659.130 829.565 I 829.565 I "" 1.659.130 I

DATOSDEL SUPERVISOR

TOTAL. FACTUR,A PAG-t

Fechade presenlación~EBRERO 28 DE2022

CARLOSARENASORTIZ ADMINISTRAOOR
NOMBRE CARGO
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EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A E.S.P
EMPOCALÓAS S.A E.S.P

NIT 890.803.239-9

),:-..'1V(;;;..¡
empocaldas

c,,_....-,...O\t;."'''IUltolt ........I:a·

REGISTRO PRESUPUESTAL

NUMERO 000147

FECHA DE EXPEDICION 2022101113

CERTIFICADO DISPON. NRO _000180

COMPROMISO QUE AMPARA CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS N0034 ENE 12 DE 2022 APOYO AUXILIAR

ADMINISTRATIVO OFICINA POR AL DORADA, AOMIARCHJ, SJA3
BENEFICIARIO VILLA LUZCARIME

28740142e.c NRO

Con el presente acto administrativo se afecta de manera definitiva, la(s) apropiacion(es) y no serán

ulilizados con otro fin. (Requisito de perfeccionamiento y anterior a la ejecuclon).

I RUBRO
APROPIACJON DESCRIPCION !

J
VALOR

212020200901 Personal supernumerario
5,585.738

I
I

i .~~~_RE._G.. ,_' __ "7""'~V-'--¡ _

i
i
i
I
i------,r- __ -\- . ..------J

._----_. __.-----~~~~~,~-~-. ¡
PLAZO DE EJECUCION 120 DIAS



ACTA DE PAGO N° 02

IJEmpocaldas @empocaldas_oficiai
.. empo@empocaldas.com.co
Gwww.empocaldas.com.co\. !)f, -,{..

Cf~'

CONTRATO DE SERVICIOS N°034 DE 12 DE ENERO DE 2022

OBJETO APOYO DE UN AUXILIAR MINISTRATIVO EN LA
OFICINA DE PQR DE LA SECCIONAL DE LA
DORADA, ADMINMISTRACION DEL SISTEMA
ADMIARCHI, SIA 3 Y OTRAS ACTIVIDADES QUE
SE REQUIERAN.

CONTARTISTA LUZ CARIME VILLA

PLAZO

28.740.142 DE FRESNO-TOLlMA
$5.585.738.00

DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2022

CEDULA N°
VALOR CONTRATO

RECURSOS PROPIOS

En el municipio de la Dorada (Caldas) a los treinta y uno (28) días del mes de Febrero de
2022, se reunieron: CAHLOS ARENAS ORTIZ, administrador de la seccional de La Dorada,
en representación de la Empresa de Obras Sanitarias de Caldas EMPOCALDAS S.A.
E.S.P., y la contratista LUZ CARIME VILLA, con el fin de dar el segundo (02) pago parcial
correspondiente al contrato NO.034de 2022.

VALOR CORRESPONDIENTE A LA PRESTACION DE SERVICIOS DEL 01 AL 28 DE
FEBRERO DE 2022, SEGÚN FACTURA N°12_8_J-Y~_L~~.~_-~~~::;~~-~~~·_-~--I-:_--i'l----!?-_--=-~_---~·-~-<?i-~--c.-:>.-~---~-~-!,".>-.B-5'-~~~;

~~_:_-~_P"""_._~~.:_._. . r- __-_ 6C)B_3-4-B,OC>

.~~~_~. .. . :1.659_130,00

0.00

~E.:~!:".A.__:o:~_ ....__ ._.__ .. -+-__ . .__ =O~.O=0'-f

.A.c.::·r~.-------------I----------==o~.""o::.::o~

.A.c.:-r.A.._~ __ .._ .. • -4 -='?~
0.00

. +. . . o.Q.Q..
/ ....,_<:_¿_f:~ .. :!.c9._ _. _ ' _. ._ . . . 0. ~2..
"c..:: .~~_}_.!:. __ . .~.__" C> ...oC>

y_-0: ...,=-~~...E:J.~'.S.~~.I..:.~_(J c:> f----.. 2.-2. es "7 •4- 7'S. 00

.!::2!3....!~.,!..!o:'~:.::;_'=L_.:.:~~.t'_._. '__. 3.3:LB.2.6C'.00

iendo otro el objeto de la presente acta. se firma por quienes intervienen en ella.

LUZ CARIME VILLA
Contratista

Q Carrera 23 No: 75 .. 82 r--1anizales-Caidas

\. PBX - (.,.57)(6) 8867080 NIT 8:;'0.803239-9



nEmpocaldas @ empocaldas_oficial
111empo@empocaldas.com.co

• www.empocaldas.com.co
INFORME DE SUPERVISION N°02

CONTRATO DE SERVICIOS W034 DE 12 DE ENERO DE 2022

APOYO DE UN AUXILIAR MINISTRATIVO EN LA
OFICINA DE PQR DE LA SECCIONAL DE LA
DORADA, ADMINMISTRACION DEL SISTEMA
ADMIARCHI, SIA 3 Y OTRAS ACTIVIDADES QUE
SE REQUIERAN.

OBJETO

CONTARTISTA LUZ CARIME VILLA

PLAZO

28.740.142 DE FRESNO-TOLlMA
$5.585.738.00

DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2022

CEDULA N°
VALOR CONTRATO

RECURSOS PROPIOS

La contratista LUZ CARIME VILLA, identificada con cédula de ciudadanía N°28.740.142
de la Dorada (Caldas), cumplió con el objeto y obligaciones del contrato entregando para
prestar apoyo como auxiliar administrativa en la oficina de PQR de la seccional de La
Dorada, administración del sistema admiarchi y otras actividades que se requieran.
Correspondiente al periodo del 01 al 28 de Febrero de la presente anualidad.

VALOR CONTRATO $ 5.585.738,00
VALOR ACTA 02 $ 1.659.130,00
VALOR ACTASANTERIORES $ 608.348,00
VALOR POREJECUTAR $ 3.318.260,00

Para constancia se firma en la Dorada (Caldas), a los veintiocho (28) días del mes
de Febrero de dos mil veintidós (2.022).

Q Cmera 23 No: 75 .-82 Manizales -Caldas
\. PBX - (+57)(6) 8867080 NIT: 890.803.239-9



~~p F-GF-02 GESTION FINANCIERA
Versión 3(' DOCUMENTOS SOPORTE EN ADQUISICIONES EFECTUADAS A NO N°&!!!~~::S Agosto 2020

OBLIGADOS A FACTURAR DLol128

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS

NIT. 890.803.239-9

L-__ S_EC_C_iO_N_A_L__ __._IL_A_D_O_RA_D_A_--lL..-_C_E_N_T_RO_D_E_C_O_ST_O_S_I~ LA DORADA GASTOS COMPARTIDOS

REGIMEN COMUN. GRAN CONTRIBUYENTE. AUTORRETENEDOR

OFICINAS: CARRERA 23 No. 75-82 PBX.8867080 FAX 8865566

RESOLUCiÓN DIAN N° 18764001898149 DESDE DLD1 HASTA DlD50.000 VIGENCIA DESDE 10/08/2020 HASTA 10/02/2022

CIUDAD Y FECHA: LA DORADA. FEBRERO28 DE 2022

NOMBRESY APELLIDOS: LUZCARIME VILLA

CEDULA O NIT: 28.740.142

DIRECCION: CALLE16BNO. 16-68vivero vañante I TELEFONO 1 3116093832

IDESCRIPCION DELA OPERACiÓN APOYO DE UN AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE PQR. DE LA

SECCIONAL DE LA DORADA. ADMINISTRACiÓN DEL SISTEMAADMIARCHI. SIA3 Y OTRASACTIVIDADES QUE SEREQUIERAN

e -;p::::..--~~-
Nombre I LUZCARIME VILLA

Cedula I 28.740.142

FIRMA DE ACEPTACION VENDEDOR

SUBTOTAL: $ l.659.130

RETENCION RENTA: _..::_$.:.O _

TOTAL A PAGAR: $ l.659.130

Enmi calidad de Administrador de la Seccionol, CERTIFICO.que durante la atención del evento que generó el
gasto urgente e imprescindible. no fue posible encontrar un proveedor responsable de IVA Y por ende se
procedió a realizar la compra con un proveedor no responsable de IVA.

FIRMA

!



GESTiÓN FINANCIERA

DISTRIBUCiÓN CENTROS DE COSTOS

F-GF-32
Versión: 04
2021-02-03

Marque X Ydiligencie los campos que apliquen para orden de compra (O.C) o Contrato:

O.C

«o.e

CENTRO DE COSTOS
CODIGO I NOMBRE

CONTRATO

#CONTRATO 1~0~34~ ~

Acta N° PAg.1 De. 5

PROCEDIMIENTO VALOR UNITARIO
CODIGO I NOMBRE INCLUIDO IVA

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

12015 LA DORADA GASTOS COMPARTIDOS 1!1~30~1!!:05~1!:cA~dm!!!in~~~tr!!.CI~·6!!!n~de,"D~a!!!11-!:B2::9~.5~65~~A~c~U:=.ED~U~c:c!T~O~_-+ ~B~29!::.56~5-+ _:_+ ..::8~29!::.5~6~5-l

12015 LA DORADA GASTOS COMPARTIDOS t'1~30~1!::05:.!.1.:::A~dm!!!in~i.:::tr-",.c",i6~n.!!de",D~a:!!11-!:B2::9~.5!::65'---1¡..:A::!:L~cA"!!N~T.:::A~RI:!::LLA=D::<O_+- _:__+- ",B2::9",.56,,,5'---1f- --,B:o;29",.56=5-1

~-------------l~----------~--------~--------+-------~+-------~-+--------~

SU';TOTAL FACTURA PAG-1

TOTAL FACTURA PAG-1

Fecha de presentación

UNIDAD DE
SERVICIO

1.659.130 829.565 829.565

TOTAL

FEBRERO 28 DE 2022

CARLOSARENAS ORTIZ ADMINISTRADOR
DATOS DEL SUPERVISOR

1.659.130

NOMBRE CARGO
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empocaldas~_..- f '1(ó)Empocoldos @ (ó)empocoldas_oficlal
8 empo(ó)empocaldas.com.co
Gwww.empocaldas.com ..co

La Dorada, Febrero 28 del 2022

DOCTOR

CARLOS ARENAS ORTIZ

Administrador

EMPOCALDASS.A. E.S.P.

REFERENCIA: Actividades realizadas mes de Febrero del 2022

OBJETO: Brindar apoyo en la oficina de PQRy demás funciones que sean de
mi conocimiento.

Permítame enviarle la relación de las actividades realizadas del mes de FEBRERO
de 2022, las cuales relaciono a continuación:

ACTIVIDADES REALIZADAS: Dando cumplimiento al objeto del contrato de la
referencia, se llevaron a cabo las siguientes actividades:

1. manejo de la información y atención de usuarios
2. ventanilla única
3. apoyo a la gestión de los procedimientos y procesos en la Oficina de PQR
4. apoyo a las actividades de recepción de reclamos de los usuarios debido al

número de reclamaciones que se presenten diariamente.
5. Atendiendo quejas de los daños de alcantarillado y acueducto.
6. Subir la respectiva información del PQR al SIA 3

DOCUMENTOS RECIBIDOS:

1. Las respectivas notificaciones para dar la respuesta oportuna a los
usuarios con relación a sus quejas y reclamos (PQR).

9 Carrera 23 # 75-82 Manizoles- Caldas
\. PBX: (+57)(6)8867080 NIT: 890.803.239- 9



f "1(éDEmpocoldos@ (ci>empoco!d{Js_ofi,;a!
~ empo@empocoldoS.cOn1.co
Gwww.empocoldQs.com.co

N. CODIGO NOMBRE
FECHA RADICADO SUSCRIPTOR SOLICITANTE CAUSAL O TRAMITE

INCREMENTO EN EL

~

1/02/2022 O 3188 CARLOSANDRES CONSUMO

SOLICITUD CAMBIO DE

2/02/2022 O O EDGARALEXISGOMEZ DIRECCION

2/02/2022 O 11361 GUILLERMO TREJOS APORTE DE PAGOS

2/02/2022 O 11360 MARIANA CARDONA APORTE DE PAGOS

2/02/2022 O 11362 AMPARO VILLEGAS APORTE DE PAGOS

2/02/2022 O 11124 EDWAR A.DELGADO CAMBIO SUSCRIPTOR

INCREMENTO EN EL
2/02/2022 O 18557 ANYELA S.ESCARROGA CONSUMO --

INCREMENTO EN EL
2/02/2022 O 726 ABAD FLORES CONSUMO

I

2/02/2022 O 20567 JOHANA A.ALBADON RECURSODE REPOSICION

2/02/2022 O O JOSERAMIRO REYES SOLICITUD DE MATRICULA

3/02/2022 O 14049 JORGE L.CAICEDO REVISION

3/02/2022 O 2833 DORIS ROJAS REVISION

INCREMENTO EN EL
3/02/2022 O 11155 EDINSON LOZANO CONSUMO --

NILSA ARDILA
3/02/2022 O 6238 GUZMAN SUSPENCION TEMPORAL

3/02/2022 O 5978 MARTHA 1. GIRALDO CAMBIO SUSCRIPTOR

3/02/2022 O 21405 WILMAR A.NIETO CAMBIO SUSCRIPTOR

9 Carrera 23 # 75-82 fv1anizales - Caldas
\. PBX:(+57)(6)8867080 NIT:890.803.239- 9



f ti (@Empocaldas@(@empocaldas_oficlal
6 empo(@empocaldas.com.co
Gwww.empocaldas.com.co

¡ I I
SOLICITUD DAÑO TUBO CRA 1I 013/02/2022 O LEONARDO AGUILAR Nº 20-35

DERECHODE PETICION
4/02/2022 O 11361 GUILLERMO TREJOS INTERESPARTICULAR

4/02/2022 O 14699 CECILIA RAMIREZ CAMBIO SUSCRIPTOR
4/02/2022 O 20311 MARIA M. VARON CAMBIO SUSCRITOR

INCREMENTO EN EL
4/02/2022 O 20311 MARIA. M VARON CONSUMO

NILSA ARDILA
7/02/2022 O O GUZMAN RECURSODE REPOSICION
7/02/2022 O 7142 BELENGONZALEZ REVISION GEOFONO
7/02/2022 O 3613 GLORIA E.RAMIREZ CAMBIO DIRECCION

I
7/02/2021 01 17417 SILVIO HOYOS CAMBIO SUSCRIPTOR
7/02/2022 01 13176 DAIRA SALAS REVISION --

I I AUTORIZACION PARA
7/02/2022 01 20102 JIMMY CORONADO REALIZAR REDES

8/02/2022 O O JULIO E.GOMEZ SOLICITUD INTERVENCION

8/02/2022 01 O JULIO E. GOMEZ SOLICITUD DE PAVIMEBTO
I
I SOLICITUD DE PAVIMENTO-

018/02/2022 O JULIO E.GOMEZ VILLA ESPERANZA-
8/02/2022 O 15604 DIANA L.CASTRO CAMBIO DIRECCION

I
CARMEN

8/02/2022 O 3466 E.ARISTIZABAL CAMBIO SUSCRIPTOR
i
l:/2022 O 721 NELSON GRANJA RECURSODE REPOSICION

I
2/2022 O~ ____ ~147 YOHAN.S LONDOÑO CAMBIO SUSCRIPTOR--

I REVISION-ENVIAN FOTOS DEL
8/02/2022 0t-13153

JENNIFERAGUDELO ARREGLO
f--

SOLICITUD CANCELACION
8/02/2022 O O MARTHA I.MARTINEZ PROVICIONAL

DERECHODE PETICION-
8/02/2022 i O 01 JAWER H.FORERO CORREOY ESCRITA

--'----
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8/02/2022 GLORIA E. URREGO COMERCIAL A RESIDENCIAL

8/02/2022 O 22 HECTORRIAÑO QUEJA y PETICION

CORREJIRELNUMERO DE

8/02/2022 O 20311 MARIA M. VARON CEDULA-30389579 --

8/02/2022 O 15335 ORLANDO MARTINEZ DERECHODEPETICION

9/02/2022 1001999 225 ELOYG.GOMEZ RECURSODE REPOSICION

9/02/2022 O 21598 MARTHA ESTRADA REVISION

9/02/2022 O 504 CAMILO A.RODRIGUEZ CAMBIO SUSCRIPTOR

9/02/2022 O 19637 MARIA R.ALVAREZ CAMBIO SUSCRIPTOR

9/02/2022 O 6147 YOHAN.S LONDOÑO CAMBIO DIRECCION

FERNANDO D ALEX-REVISION POZO
10/02/2022 O O SANCHEZ SEPTICO

REVISIONCOLOCARAGUA

10/02/2022 O O JUAN C. MONTOYA POTABLE

CAMBIO DE NOMBREY
10/02/2022 O 2886 MARIA DE LA O DIRECCION

10/02/2022 O O ARNULFO MORENO SOLICITUD DE IMBORNALES

10/02/2022 2002363 O CRISTOBALLOPEZ SOLICITUD DEADECUACION

10/02/2022 O O ANA ELVIACALDERON ARREGLODE ENTRADA

FABIOLA ROJAS SENEGO SOLICITUD DE
10/02/2022 1002031 O CORTES DESCUENTO

INVITACIO DE
10/02/2022 O O DIEGO F.ARROYAVE REMODELACION PARQUE

OMAR DAVID
10/02/2022 O 14670 OLIVEROS REVISION- ENVIA FOTOS

SOLICITUD REPARACION
14/02/2022 O O JESUS E.LOZANO CAÑERLAS

14/02/2021 O 3358 JOSEJESUSALZATE CONSTANCIASDE DEUDA
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SOLICITUD CAMBIO
14/02/2022 O 11558 ERIKAA.ARANGO SUSCRIPTORy DIRECCION

JOSEMANUEL
14/02/2022 O 18074 RESTREPO DERECHODE PETICION

JOSEMANUEL
14/02/2022 O 18074 RESTREPO SOLICITUD VACTOR

16/02/2022 O 7737 MIRYAM TRIANA REVISION

SOLICITUD DE
16/02/2022 O O CARLOSA.OCAMPO DISPONIBILIDAD DESERVICIO

16/02/2022 O 9063 GLORIA A.JARAMILLO CAMBIO SUSCRIPTOR

16/02/2022 O O JOSERAMIRO REYES CANCELACION DE SERVICIO

16/02/2022 O 15086 LUIS E. GONZALES SOLICITUD INFORMACION

16/02/2022 O 20099 MARTHA C.ARENAS CAMBIO SUSCRITOR

I I INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 182691 ARCELlA ROJAS CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 19104 KAROL BRIGITIE CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 1493 HUILLlAM MAHECHA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 657 CARMEN V. BELTRAN CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 2792 MARIA ANGULO CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 2964 MARTHA E.ACUÑA CONSUMO

MARIA LUZDARY INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 20536 VILLA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 3434 DORISORTIZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 3313 DORISORTIZ CONSUMO

--_1---
MARIA DE LOS INCREMENTO EN EL

18/02/2022 O 17791 A.BULLA CONSUMO

I
118/02/20221 O 1974 LUIS BUSTOS NO SETOMO RELlQUIDACION
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HOLMAN INCREMENTO EN EL-CASA

18/02/2022 O 9662 G.MOSQUERA SOLA 10 AÑOS

18/02/2022 O 8655 JAIR LOAIZA ERRORSECCIONAL --

MEDIDORESTROCADOS-
18/02/2022 O 17824 MARIA E.ARENAS 17824-13635

NO CUENTA CON
ALCANTARILLADO LO

18/02/2022 O 17753 EDILMA VARGAS COBRAN

ELTIENE UN SALDOA FAVOR
18/02/2022 O 5445 TITO AYA -NO INCLUIDO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 16544 YAMILE PEREZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 16473 CESARA. TOVAR CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 12557 JORGEE.MAHECHA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 3917 YESICADURANGO CONSUMO

TELESFORO INCREMENTO EN LA
18/02/2022 O 16787 RODRIGUEZ FACTURA-DESOCUPADA

18/02/2022 O 12512 PEDROLUISBUSTOS CORRECIONDE LECTURA

REVIVISION ELSISTEMA NO
18/02/2022 O 5410 YURANIVEGA LATOMO-R

CANCELACIONDE
18/02/2022 O 2707 NANCY FERREIRA MATRICULA

INCREMENTO EN EL
18/02/2022 O 13089 JULIO GUTIERREZ CONSUMO

JOSEGERARDO MODIFICACION ENCAMPO
18/02/2022 O 17725 MUÑOZ DIRECCION

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 9662 LUISA.NINO CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 18413 ELKINHERNANDEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 7142 OMAIRA ALARGO CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 20536 DANNY PREITO CONSUMO
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INCREMENTO EN EL

21/02/2022 O 17755 ARCELlAROA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 13338 JOSEC. CARRERA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 12966 MARICELA PALOMO CONSUMO

ANGV TATIANA INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 21921 CORTEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 3785 VALENTINA LOPEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 21880 LUZAIDA RAMIREZ CONSUMO

I INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 47231 ESPERANZACASTILLO CONSUMO

INCREMENTO EN EL
21/02/2022 O 5472 SANDRA BELTRAN CONSUMO

DECOMERCIALA
21/02/2022 O 13086 OMAR PALLARES RESIDENCIAL

121/02/2022

NO ENTREGAR
I

195631 WALTER A.HINCAPIE
RECIBOS,CARRERA14 NQ14-

01 30

¡
21/02/2022 01 98411 TERESAOSORIO CAMBIO SUSCRIPTOR

I INCREMENTO EN ELI

122/02/2022 01
3474 ALBERTOSANCHEZ CONSUMO

INCREMENTO EN ELI
22/02/2022 O 9189 GLADISMORENO CONSUMO

INCREMENTO EN EL
22/02/2022 O 11255 LUCILALINARES CONSUMO

01
INCREMENTO EN EL

~2/02/202t· 12594 JAIRO E.OLARTE CONSUMO

~/02/2022
INCREMENTO EN EL

O 17502 HECTORM.MORENO CONSUMO

~2/02/20221 .o 75
INCREMENTO EN EL

LIZAMINEV OLAVA CONSUMO

INCREMENTO EN EL

l23/02/2021----- __O! ____ 85111 GABRIELMILLAN CONSUMO
INCREMENTO EN EL

b2/02/202T _____J 1289º-)__ SARA ARIAS CONSUMO
I I I INCREMENTO EN ELI l.
122/02/20221 ~ 172561 LUZ ESTELLAALDANA CONSUMO
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REVISION FOTOSDEL.

22/02/2022 O 10858 DORISA. SANABRIA ARREGLO

22/02/2022 O 8927 GERMAN BEDOYA LECTURAMAL TOMADA

OBJECION FACTURA

22/02/2022 O 10113 JIMMY CORONADO 5311183380000

22/02/2022 O 1551 CARLOSJ. JIMENEZ CAMBIO SUSCRIPTOR

22/02/2022 O 5219 ANA ELSYROMERO CAMBIO SUSCRIPTOR

22/02/2022 O 1757 LUCELIBOCANEGRA DERECHODE PETICION

LUZ ENSUEÑO-COPIA DE
22/02/2022 O 11265 TERESAOSORIO CONSIGNACIONES

22/02/2022 O 225 GABRIELGOMEZ RECURSODE REPOSICION
GUILLERMO

22/02/2022 O 37 CARDENAS COBRO77 MESES

23/02/2022 O 19476 FABIO FLORES DERECHODE PETICION
INCREMNTO EN EL

23/02/2022 O 3825 OSCARMONSALVE CONSUMO
INCREMENTO EN EL

23/02/2022 O 10792 ANGEL MARIA GOMEZ CONSUMO

23/02/2022 O 11362 AMPARO VILLEGAS APORTE DE PAGOS

24/02/2022 O 2021 YENNIFERA.VERA DERECHODE PETICION-
INCREMENTO EN EL

24/02/2022 O 8946 DIVA NUNGO OSPINA CONSUMO

INCREMENTO EN EL
24/02/2022 O 3270 ADOLFO CORTEZ CONSUMO

INCREMENTO EN EL
24/02/2022 O 11202 LUCILA LINARES CONSUMO

JHON WILDER SOLICITUD CONEXIÓN-
24/02/2022 O O SANCHEZ ESCUELAGRAN COLOMBIA

25/02/2022 O O JULIO E.GOMEZ SOLICITUD DE REPARACION

NO ACEPTACAMBIO DE
25/02/2022 O 5207 NELSONGOMEZ MEDIDOR

SOLICITUD DETECCIONDE
25/02/2022 O 12595 JORGEE. DELGADO FUGAS
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25/02/2022 O 12594 JORGE E.DELGADO

f W @JEmpocoldas @ @Jempocaldas_ofjclal
~ empo@Jempocaldas.com.co
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SOLICITUD DETECCION DE
FUGAS

2. Llevar acabo él envro de diferentes
correspondientes mediante el correo 472.

documentos o trámites

OFICINA DE PQR: apoyar las actividades y procesos de la oficina como:

1. Realizar el correspondiente seguimiento a los diferentes PQRrecibidos
por la seccional para que se lleve a cabo su debido proceso en términos
establecidos por la ley.

2. Colaborar con el control de las fechas de vencimiento de los PQR.
3. Colaborar con el escaneo de documentos que componen la actividad diaria

de la Seccional en la Oficina de PQR.
4. Elaborar notificaciones y citaciones de los usuarios
5. Realizar los sobres correspondientes para él envió de la documentación de

los usuarios que no se presentan personalmente en la oficina de la seccional.

Otras actividades desarrolladas:

1. Elaborar las respectivas planillas que se dirigen al correo 472

01-02-2022

GUIA N° LUGAR
ENVIO

REMITIDO A
N RADICADO

OBSERVACION AVISO No.IMPOSIC+A1:A2010N FECHA
OFICINA 472

01-02- I I
01-02-2022 2022 RA 355304530 CO' DORADA GABRIEL GOMEZ AVISO 081 1001999~-~~~~~~---+~0~1-~02~-~~~1 ~~~~~~~~-+A~N~G~I~E~PA~O~~~A~Y~A~LA~~~~~--+-~~~~~~

2022 RA 355304526 --=C,-",Oc+--=D-=O.:...:RA:...:.:D::.:.A~-=C:.:..:A=LD=-=E:::_R.:.::O::_:__N:__-+__--,A_:_:V:_:_:IS::..::O::_-+__ -=-=08==2+----,,10::.:0:=.20::.:0c::.5--1
01-02- I
2022 RA 355304512 CO DORADA ANA TUllA TRIANA AVISO 083 1002006 '

01-02-2022

01-02-2022

01-02-2022
01-02- DIEGO FERNEY
2022 RA 355304543 CO DORADA ROJAS ALVAREZ AVISO 085 IE-0203

01-02- MIGUEL ANGEL
2022 RA 355304509 CO DORADA LONDOÑO CASTILLO AVISO 084 2005634

01-02-2022
01-02- YARLEDY TORRES
2022 RA 355304557 CO DORADA MARIN AVISO 086 IE-0195

01-02- "~_~0~1-~0~2-~20~2~2_-+~2~0~22~~RA~~3~5~53~0~44~9~0~CO~~M~/~LE~S~~EM~PO~C~A~L~D~AS~r-__~O~K~__ +-_-+ ~

'

LUZ ANDREA I
01-02- VE~SOUEZ I

1--_0,:_:_1-=-0:=.2--=-20""2,_,,,2_ _j 2022 PO 028100879 CO MILES ---l--=M~E:;-;RA=KI:.=-T;.::;IC=::-;-:-_--+_ ___:O~K_!____-+-_-+ ~
I 01-02- SANDRA LORENA I

1--_ ____:,0~1~-0:=:2-:!:.20~2==2_~022RA 355304455 CO ARMENIA MARTINEZ GIRALDO 09-02-2022 OOOOOºª--_j
01-02- SANDRA LORENA I

~_~0~1-__::.02::__-~20~2::__22022 RA 355304441 CO DORADA MARTINEZ GIRALDO 09-02-2022 0000008 :
01-02- YENNIFER ANDREA i

o1-02-2022 __ --+-_,=2~02~2'___+-:-cR~A+:::3::::55~3::::.:04~4~69~C=-=O~-=D~O::-:--R~A:::::DA~-+_:Vo:_;.E::':RA:7:-===.=-=-:-::-:-+-----'0::.:9c..::-0:.=.2-=-2.:o.:02==2'--1---_-t---=0c::.;OO::.:0:.::.O,:..::18:.._1
01-02- MARIA DORIS OSPINA I

__ ~0~1~-0:=.2--=-20~2==2__ -+~2~0~2~2-~R~A~3~553-0-44-7?~~C~O~~DO~RA~~D~A_~RA~M~IR~E=Z::_~~=-~~0~9~-0~2_,=-2~02==2:--~---+-~0~00~0~0::::36~1
f-- 01-02- ~UREANO HERRERA ,

2022 2022 RA 355304486 CO DORADA GUERRA 09-02-2022 0000037
- 02-02- ir
~-2~02~2:__~~20~2~2__L~RA~~35~5~49~2~29~9~C~O~~M/~L~ES~~E~M~P~O~CA~L~D~A~S~ __ ___:O~K_!_____ J_ __ _J ~

\--
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EMPOCALDAS S.A E.S.P

[i:J F-GC-29 GESTiÓN DE CONTRATACiÓN
Versión4

LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATOS PRESTACiÓN DE.!!,~ldas Juniode2020
SERVICIOS y CONSUL TORIA

1.VALORINICIAL 5.585.738
# CONTRATOy AÑO

034 de enero de Acta N° 2
(incluidoIVA)

2022 2.VALORADICION O(+)

CONTRATISTA LUZ CARIME VILLA
3. VALORTOTAL 5.585.738(1+2)

NITO CC:
4. VALORACTAS 608.348

28,740,142 ANTERIORES(-)

CDP (#, rubro y fecha)
5. VALOR 1.659.130

00018043 de Enero del 2022 PRESENTEACTA(-)
6. VALORNO

RP (#, rubro y techa) EJECUTADO 3.318.260
000147 de 13-01-2022 (3 - 4 - 5)

OBJETO DEL CONTRATO:APOYO DE UN AUXILIAR ADMINISTATIVO EN LA OFICINA DE PQR. DE LA SECCIONAL
DE LA DORADA, ADMI NISTRACION DEL SISTEMA ADMIARCHI, SIA3 y OTRAS ACTIVIDADES QUE SE
REQUIERAN.

CENTRODE
TIPO DERECURSOS PROPIOS COSTOSY

PROCEDIMIENTO 12015-1301051 I
DOCUMENTO VERIFICADOS '4/ # FOLIOS

1- Acta original V 1

2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista J(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas).
1

3- Tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de contadores con fecha de expedición no mayor a
tres meses (aplica cuando el certificado de parafiscales lo firma el Revisor Fiscal o el Contador).

/
4- Factura (Régimen Común) o Factura equivalente (régimen simplificado). V 1
5- Pagos SENA V ICBF. /
6- Evaluación del Supervisor Formato F-GC-18 (Solo aplica para el acta final) Iv 1
-(- Planillas de paqo con firma de los trabajadores (cuando se cuente con persona! a cargo). I
8- Informe de actividades a cargo del Supervisor. V 1

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentación el Supervisor del contrato no presenta
correcciones, quedará en firme será subida al SECOP.

Secretaría GeneralACERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregó la documentación para ser archivada en la I
carpeta correspondiente. 1\

Á ......Y..
7./

NOMS'RE DE QUIEN RECIBE FIRMA I
DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINO A TESORERIA

,
Copia del acta

,
Factura (Régimen Común) o Factura equivalente (régimen simplificado). ,
Evaluación del Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final). j
informe de actividades a cargo del Supervisor. "'Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento dei Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas). I
Distribución por centro de costos .. Formato F-GF-32 - Copia de este formato se debe entregar en '1¡
Planeación y Proyectos (firma ge recibido)
Copia del registro presupuestal V

NOMBRE CARGO

Fecha de presentación Febrero 28 de 2022

DATOS DEL SUPERVISOR
CARLOS ARENAS ORTIZ ADMINISTRADOR

DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
24065619414 AHORROS

CUENTA TIPO DE CUENTA



EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A E.S.P
EMPOCALÓAS S.A E.S.P

NIT 890.803.239-9

REGISTRO PRESUPUESTAL

NUMERO 000147

FECHA DE EXPED'C'ON 2022/01/13

CERTIFICADODISPON. NRO - 000180

COMPROMISOQUE AMPARA CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS N°034 ENE 12 DE 2022 APOYO AUXILIAR

ADMINISTRATIva OFICINA PQRAL DORADA, ADMIARCHI, SIA3
BENEFICIARIO

C.CNRO
VILLA LUZ CARIME

28740142

Con el presente acto administrativo se afecta de manera definitiva, la(s) apropiacion(es) y no serán

utilizados con otro fin. (Requisito de perfeccionamiento y anterior a la ejecucion).

RUBRO
APROPIACION DESCRIPCION VALOR

212020200901 Personal supernumerario
5,585,738

i¡
!._~

___________________ ... ~,_~~5,7_~ " j

PLAZO DE EJECUCION 120 OlAS

Jefe Sección



PLANILLA INTEGRADA AUTOUQUIDACION APORTES
SOPORTE DE PAGO GENERAL

SMI

1 ~~~~ SOCIAL! LADORADA DEPARTAMENTO;
IOIRECCION: CRA2CALLE 15ESQUINA TEL.t::fONO:
! TIPO APORTANTE: Q2-1NOEPENOIENTE CLASE APORTANTE:
: TIPO EMPRESA; PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA:
I~DEPRESENTACION: I)NICO
~ANTE EXONERADO PAGO NlQRTES SALUD, SENA E lCBf (REFORMA TRIBUTARIA): _

6U22I1012 11PODEPlAHIL1.A: I-INDEPENOIENTES
enero /ISKJ 2022 PERIODOCOT1ZACIONSALUD: MES.,., AAto 2D22 '

-~ _AUTORIZAC'O't _" .. 1

!

"'\; fe
SEGURIDAD SOCIAL

SAI.lJO _ -j'¡ : _CCF __ lC8F ESAP .... .-:;:;1

& -=::=- -1&±~_& ._L=' =:.=:. =:r:Sli
$125."'" "SI25.OQ(~"!; f"1 ,..,; 2.,,°'421. "-"'1' So ----1-- S --

1_ooo.ooIÍ ~=II'_000__! 1 i Il~_l, ' 1 l' J¡;-¡;---li I ¡ .n.; ¡
"UtI! • se

,. <iI • ~

""'~

PEHSíON - - APORTES - _- - .

FSP VOlUNTARIOS ~ TOTAL I AOMtN 8
~ 6IOl.JDARIIW) EW'lEADOR ENPlEADO ESfECIAl APORTE

S ;'i¡-

tTOTAL S 130.3Oij

~10E1
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